
Правительство Санкт-Петербурга Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

 общеобразовательная школа № 102 Выборгского района Санкт-Петербурга 

194214, Санкт-Петербург, ул. Поклонногорская, д.17/2, литера А Ярославский пр., 72, литера А  

тел./факс 246-07-66, 246-07-65 

 

П Р И К А З №_145  

от «30» августа  2021 года  

 

«О назначении ответственного лица за организацию 

школьного питания 2021-2022» 

 

В целях обеспечения учащихся школы качественным и рациональным горячим  питанием, 

соблюдения требований, предъявляемых к организации школьного питания, для осуществления 

действенного контроля и своевременной отчетности по питанию 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию и контроль питания зам.директора по УВР 

Тарасенко Ольгу Эдуардовну. 

2. Возложить на Тарасенко О.Э. ответственность за: 

- организацию контроля качества предоставляемого питания школьникам; 

- соблюдение графика работы школьной столовой; 

- соблюдение примерного меню, утвержденного Роспотребнадзором; 

- разрешенный ассортимент буфетной продукции; 

- составление отчетности по питанию. 

3. В своей деятельности руководствоваться положением «Об организации горячего 

питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях г. Санкт-

Петербурга» и порядком предоставления частичной компенсации стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся, утвержденным «Постановление 

Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2009 № 873 " О мерах  по 

реализации Закона Санкт-Петербурга "О социальном питании в Санкт-

Петербурге" 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ школа № 102 

 

 

 

О.Н.Ципляева 


		2021-09-01T08:26:47+0300
	Директор Ципляева О.Н.




